

Nuo 2013 m. sausio 1 d. įsigalios naujos Alkoholio kontrolės įstatymo nuostatos

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba informuoja, kad nuo 2013 m. sausio 1 d. įsigalios naujos Alkoholio kontrolės įstatymo nuostatos, kuriomis uždraudžiama mažmeninės prekybos įmonėse pardavinėti alų, sidrą, alaus mišinius su nealkoholiniais

gėrimais ir alkoholinius kokteilius, išpilstytus į didesnę negu 1 l tarą. Šių gėrimų etilo alkoholio koncentracija negalės viršyti 7,5% tūrio. Minėti Alkoholio kontrolės įstatymo pakeitimai priimti siekiant sureguliuoti ir apriboti prekybą alkoholiniais gėrimais, išpilstytais į didelės talpos plastikinę tarą. Šie apribojimai bus taikomi tik konkrečioms alkoholinių gėrimų pogrupiams – alui, sidrui, alaus mišiniams su nealkoholiniais gėrimais ir alkoholiniams kokteiliams. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Maisto skyriaus vedėjos pavaduotojos Ingos Kaikarienės teigimu, pastaruoju metu Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos specialistai sulaukia verslininkų klausimų, kaip praktiškai bus įgyvendinamos naujos Alkoholio kontrolės įstatymo nuostatos. Daugiausiai klausimų sulaukiama dėl įstatyme neįvardintų alkoholinių gėrimų, tokių kaip fermentuoti gėrimų mišiniai ar fermentuotų ir nealkoholinių gėrimų mišiniai. „Alkoholinis gėrimas priskiriamas konkrečiai kategorijai tuomet, kai jis atitinka šiai kategorijai taikomą apibūdinimą, gamybos būdą ir prekinį pateikimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus“, – teigė specialistė. „Pastebėjome, kad kai kurie verslininkai visą savo energiją ir išradingumą skiria ne tam, kad pasiroštų ir tinkamai įgyvendintų įstatymo nuostatas, o tam, kad surastų būdus, kaip šias nuostatas apeiti. Pavyzdžiui, sulaukėme klausimų, ar pakeitus šiuo metu gaminamo alkoholinio gėrimo pavadinimą, jį būtų galima priskirti kitai alkoholinių gėrimų kategorijai, kuriai nebūtų taikomi minėti prekybos apribojimai ir tokiu būdu išsaugoti galimybę jį pardavinėti didesnės talpos taroje. Informavome, kad vien pavadinimo pakeitimas, nekeičiant produkto gamybos technologijos, kiti vartotojų klaidinimo atvejai nebus toleruojami“, – pabrėžė I. Kaikarienė. Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, siekdama užtikrinti, kad vartotojams parduodami alkoholiniai gėrimai atitiktų Alkoholio kontrolės įstatymo nuostatas, ragina gaminti, pilstyti ir tiekti į rinką tik teisingai paženklintus alkoholinius gėrimus, nurodant jų pavadinimą, sudėtį ir kitą privalomą informaciją. Bendradarbiaujant su Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentu, bus tiriami atvejai, kai alkoholinių gėrimų pavadinimas neatitiks teisės aktų ir Alkoholio kontrolės įstatymo reikalavimų dėl išpilstymo į didesnę nei 1 l tarą. vmv.lt



